

**DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo**

„Jana Želivského rek. ul., 1. et. sjízdnost komunikace, č. akce 1000039/1, Praha 3“

číslo smlouvy objednatele: 3/20/6000/055/1

číslo smlouvy zhotovitele: 25-SOD-2020-032

**I.
Smluvní strany**

1. Objednatel: **Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.**
Sídlo: Řásnovka 770/8, 110 00 Praha 1 – Staré Město
IČO: 03447286
DIČ: CZ03447286
Právní osoba: akciová společnost
Zápis v OR: OR vedená Městským soudem v Praze, spis zn. B 20059
Bankovní spojení: PPF banka a.s.
Číslo účtu: 2023100003/6000
zastoupena: Mgr. Josefem Sinčákem, MBA, generálním ředitelem a předsedou představenstva
prof. Ing. Karlem Pospíšilem, Ph.D, místopředsedou představenstva
PhDr. Filipem Hájkem, členem představenstva
Ing. Martinem Pípou, členem představenstva

Ve věcech technických jsou oprávněni jednat: Ing. Jiří Mayer, ředitel investičního úseku
Milan Zach – vedoucí oddělení přípravy a realizace oprav
Ing. Tomáš Tomáš – technik přípravy a realizace oprav

Při podpisu tohoto Dodatku jsou oprávněni zastupovat Objednatele dva členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo místopředsedou představenstva.

(„Objednatel“ nebo TSK a.s.)

2. Zhotovitel: **M – SILNICE a.s.**
Sídlo: Husova 1697, 530 03 Pardubice
IČO: 42196868
DIČ: CZ42196868
Právní forma: akciová společnost
Zápis v OR: OR vedený u Krajského soudu v Hradci Králové, spis. zn. B 430
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Hradec Králové
Číslo účtu: 1080015329/0800
Zastoupena: Ing. Zdeňkem Babkou, místopředsedou představenstva
Mgr. Michalem Kropáčem, členem představenstva

Osoby zmocněné k jednání:
ve věcech smluvních: Ing. Jaroslav Kašpar, vedoucí obch. technického oddělení
ve věcech technických: Ing. Tomáš Kučera, výrobní náměstek
Ing. Petr Novák, hlavní stavbyvedoucí
e-mail pro účely fakturace: monika.tomanova@msilnice.cz

(„Zhotovitel“)

II. Předmět Dodatku

Smluvní strany dnešního dne uzavírají v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o dílo 3/20/6000/055 ze dne 12. 8. 2020 (dále jen „Smlouva“). Předmětem tohoto Dodatku je nepodstatná změna závazku ve smyslu § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Jedná se o nezbytné a nepředvídatelné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy, nebyly Objednateli před uzavřením Smlouvy známy a zároveň nejsou závislé na vůli Zhotovitele. Dále nebyly provedeny práce, které jsou méněpráce zahrnuty v příloze č. 1 Smlouvy (Soupis víceprací a méněprací), která jsou součástí tohoto Dodatku.

Jedná se o následující změny:

Vícepráce

Po odfrézování komunikace a prohlídce na stavbě byl zhodnocen stav odkryté vrstvy. Z důvodu špatného stavu bylo nutné provést hlubší frézování. Po pokládce nových vrstev komunikace bylo nutné výškově upravit bezbariérovost osmi přechodů pro chodce z důvodu jejich špatného původního výškového stavu.

Z důvodu koordinace se stavbami jiných zhotovitelů v okolí stavby bylo nutné navýšit předpokládaný počet přechodného dopravního značení v rámci dopravně inženýrského opatření.

Z důvodu změn dopravního značení požadovaných ze strany příslušného dotčeného orgánu (odboru Pozemních komunikací a drah Magistrátu hl. m. Prahy) na doplnění cyklo pruhů a piktogramů, došlo v rámci stavby k doplnění dopravního.

Další vícepráce byly provedeny z důvodu nutnosti rektifikace kabelových šachet ve vlastnictví společnosti CETIN a.s.

Méněpráce

Nebylo provedeno měření hluku, které bylo realizováno objednatelem na jeho vlastní náklady. Nebyly provedeny opravy na kanalizaci, které nebylo možné z časových důvodů realizovat vzhledem k vydanému dopravně inženýrskému rozhodnutí..

O vícepráce a méněpráce z této změny plynoucí je upravena cena díla. Soupis víceprací a méněprací tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku.

Smluvní strany se dále dohodly na změně čl. 6 Smlouvy (Platební podmínky) a čl. 10 Smlouvy (Záruční podmínky) tak, jak níže uvedeno.

III. Změna čl. 5. Smlouvy (Cena díla)

1. Čl. 5. odst. 5.1. Smlouvy se v části vyčíslení ceny mění takto:

Cena dle Smlouvy bez DPH:	15 599 900,01 Kč
DPH 21 %:	3 275 979,00 Kč
Cena dle Smlouvy vč. DPH:	18 875 879,01 Kč
Cena méněprací dle Dodatku bez DPH:	-1 798 232,19 Kč
DPH 21 %:	-377 628,76 Kč
Cena méněprací dle Dodatku vč. DPH:	-2 175 860,95 Kč

Cena víceprací dle Dodatku bez DPH:	1 370 285,43 Kč
DPH 21 %:	287 759,94 Kč
Cena víceprací dle Dodatku vč. DPH:	1 658 045,37 Kč

Cena celkem bez DPH:	15 171 953,25 Kč
DPH 21 %:	3 186 110,18 Kč
Cena celkem vč. DPH:	18 358 063,43 Kč

2. Celková hodnota změny závazku dle Dodatku č. 1, dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, je nižší než 15% původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

IV.

Změna čl. 6. Smlouvy (Platební podmínky)

1. Čl. 6. odst. 1, věta třetí Smlouvy se ruší.
2. Čl. 6. odst. 3 Smlouvy se mění takto:
3. Smluvní strany souhlasí s použitím faktur vystavených na základě Smlouvy výhradně v elektronické podobě (faktura má elektronickou podobu tehdy, pokud je vystavena a obdržena elektronicky) - dále jen „Elektronická faktura“. Smluvní strany sjednávají, že věrohodnost původu faktury v elektronické podobě a neporušenost jejího obsahu bude zajištěna v souladu s platnou právní úpravou. Zhotovitel je povinen doručit Objednateli fakturu elektronicky, a to výlučně e-mailem na e-mailovou adresu: fakturace@tsk-praha.cz. Zaslání Elektronické faktury Zhotovitelem na jinou e-mailovou adresu než uvedenou v předchozí větě je neúčinné. K odeslání Elektronické faktury je Zhotovitel povinen využít pouze e-mailovou adresu Zhotovitele uvedenou pro tento účel ve Smlouvě, jinak je zaslání Elektronické faktury neúčinné s výjimkou, budou-li průvodní e-mail k Elektronické faktuře či Elektronická faktura opatřeny zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí Zhotovitele. Elektronická faktura musí být Objednateli zaslána vždy ve formátu PDF a zároveň i ISDOC (ISDOCX), je-li to možné. Přílohy Elektronické faktury, které nejsou součástí daňového dokladu, budou zasílány Objednateli pouze ve formátech RTF, PDF, JPG, DOC, DOCx, XLS, XLSx. Elektronická faktura musí být opatřena zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí, obojí založené na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb. o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce podpisu, ve znění pozdějších předpisů, kvalifikovaný certifikát musí být vydán jedním z Ministerstvem vnitra ČR akreditovaných poskytovatelů certifikačních služeb. Není-li Elektronická faktura opatřena zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí ve smyslu předchozí věty nebo není-li takto opatřen alespoň průvodní e-mail k Elektronické faktuře, musí být Elektronická faktura odeslána e-mailem výhradně z e-mailové adresy Zhotovitele uvedené pro tento účel ve Smlouvě, jehož přílohou je Elektronická faktura. Elektronická faktura bude vyhotovena v četnosti 1 e-mail - 1 Elektronická faktura v samostatném souboru a její přílohy v samostatném souboru (souborech). V případě, kdy bude zaslána Objednateli Elektronická faktura, zavazuje se Zhotovitel nezasílat stejnou fakturu duplicitně v listinné podobě. Zhotovitel je povinen odeslat Objednateli fakturu shora uvedeným postupem, nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od vzniku jeho nároku na zaplacení Ceny.

V.

Změna čl. 10 Smlouvy (Záruční podmínky)

1. Čl. 10 odst. 10.1, věta první, se mění takto


Záruční doba v úseku Koněvova - Olšanská směr ZC je stanovena na 78 měsíců a v úseku Koněvova – Olšanská směr ZC je záruční doba stanovena na 60 měsíců. Na vodorovné dopravní značení je záruční doba stanovena na 36 měsíců.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
2. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.
3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.
4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel i Zhotovitel obdrží po 2 vyhotoveních. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran.
5. Součástí tohoto Dodatku je příloha:
 - a) Příloha č. 1 - Soupis provedených víceprací a méněprací
6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho příloh, že s jeho obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují své podpisy.

V Praze dne 7. 12. 2020

za Objednatele:
Technická správa komunikací
hl. m. Prahy, a.s.


.....
Karel Pospíšil


.....
Filip Hájek

TECH. SPRÁVA KOMUNIKACÍ
hl. m. PRAHY, a.s.
Řásoňovka 770/8, 110 00 PRAHA 1
70

V Hradci Králové dne

za Zhotovitele:
M – SILNICE a.s.


.....
Ing. Zdeněk Babka


.....
Mgr. Michal Kropáč

M - SILNICE a.s.
Pardubice, Husova 1697
IČ: 421 96 868 - DIČ: CZ421 96 868
ředitelství
Reselova 956/13, 500 02 Hradec Králové ..

Položkový rozpočet s detailní DPH a rozpisem DPH

26.10.2020

Měna: CZK	VCSP	Popis	Množství M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.	DPH	Částka DPH	Celkem s DPH
Soubor staveb: 925120032 - Praha - Jana Želivského								
Stavba: 925120032a - Praha - Jana Želivského								
Objekt: 999_01 - Dodatek č. 1								
04 - Vodorovné konstrukce								
007	452112111	Osazení betonových dílců prstenců nebo rámtů pod poklopy a míře, výšky do 100 mm	10,0000 KUS	4 904,00	49 040,00	21%	10 298,40	59 338,40
008	59224187	prstenců šachtový vyrovnávací betonový 625x120x100mm	10,0000 KUS	736,00	7 360,00	21%	1 545,60	8 905,60
Součet za 04 - Vodorovné konstrukce				56 400,00			11 844,00	68 244,00
05 - Komunikace pozemní								
012	576113110R	Asfaltový koberec masťový SMA 8 (AKMJ) s rozproštěním a se zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 10 mm	-1 286,4375 m2	85,00	-109 347,19	21%	-22 962,91	-132 310,10
014	577156111	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) s rozproštěním a zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm	3 430,5000 m2	303,00	1 039 441,50	21%	218 282,72	1 257 724,22
Součet za 05 - Komunikace pozemní				930 094,31			195 319,81	1 125 414,12
08 - Trubní vedení								
020	894253185R	Kamerová zkouška přípojek uličních vpustí	-15,0000 KUS	1 226,00	-18 390,00	21%	-3 861,90	-22 251,90
031	89816R01	Frézování - kanalizačního potrubí přípojek uličních vpustí DN 200	-21,0000 hod	4 843,00	-101 703,00	21%	-21 357,63	-123 060,63
032	89816R02	Sanace kanalizačního potrubí uličních vpustí vložkováním - krátkým rukávem DN 200	-32,0000 KUS	8 720,00	-279 040,00	21%	-58 598,40	-337 638,40
033	89816R03	Sanace kanalizačního potrubí uličních vpustí vložkováním - rukávem DN 200	-6,0000 ~ m	24 520,00	-147 120,00	21%	-30 895,20	-178 015,20
034	89816R04	Sanace uličních vpustí DN 200	-133,0000 ~ m	4 904,00	-652 232,00	21%	-136 968,72	-789 200,72
Součet za 08 - Trubní vedení				-1 198 485,00			-251 681,85	-1 450 166,85
10 - Výšková úprava obrub								
107	113106052	Rozebrání dlažeb při překopech vozovek z velkých kostek s ložem ze živice ručně	4,5000 m2	174,00	783,00	21%	164,43	947,43
106	113107142	Odstranění podkladu živice tl. 100 mm ručně	30,0000 m2	181,00	5 430,00	21%	1 140,30	6 570,30
108	113201112	Výrthání obrub silničních tezářých	44,0000 ~ m	119,00	5 236,00	21%	1 099,56	6 335,56
105	460030192	Řezání podkladu nebo krytu živice tloušťky do 10 cm	99,2000 ~ m	84,90	8 422,08	21%	1 768,64	10 190,72
113	576133111	Asfaltový koberec masťový SMA 8 (AKMJ) tl. 40 mm š. do 3 m	30,0000 m2	346,80	10 404,00	21%	2 184,84	12 588,84
114	591141111	Kladení dlažby z kostek velkých z kamene na MC tl. 50 mm	4,5000 m2	536,00	2 412,00	21%	506,52	2 918,52
112	916241213	Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	44,0000 ~ m	225,00	9 900,00	21%	2 079,00	11 979,00
111	916991121	Lože pod obrubníky, krajinky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	8,8500 m3	2 970,00	26 284,50	21%	5 519,75	31 804,25
115	919121223	Těsnění spár záilkvou za studena pro komůrky š. 15 mm hl. 30 mm bez těsnícího profilu	60,0000 ~ m	234,00	14 040,00	21%	2 948,40	16 988,40
110	979024443	Očištění vybouraných obrubníků a krajinků silničních	44,0000 ~ m	36,40	1 601,60	21%	336,34	1 937,94

Položkový rozpočet s detailní DPH a rozpisem DPH

Měna: CZK	VCSP	Popis	Množství M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.	DPH	Částka DPH	Celkem s DPH
Poř. Kód								
109	979071111	Očištění dlažebních kostek velkých s původním spárováním kamenivem těženým	4,5000 m2	26,40	118,80	21%	24,95	143,75
082	997002511	Vodorovné přemístění sudi a vybouraných hmot bez naložení, se složením a hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km	7,2000 T	13,00	93,60	21%	19,66	113,26
083	997002519	Vodorovné přemístění sudi a vybouraných hmot bez naložení, se složením a hrubým urovnáním PŘíplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	64,8000 T	13,00	842,40	21%	176,90	1 019,30
085	997013875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovně) asfaltového bez obsahu dehtu zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	7,2000 T	699,00	5 032,80	21%	1 056,89	6 089,69
Součet za 10 - Vyšková úprava obrub				90 600,78			19 026,16	109 626,94
11 - Svislé dopravní značení								
116	404452300	sloupek pro dopravní značku Zn D 70mm v 3,5m	3,0000 ks	659,00	1 977,00	21%	415,17	2 392,17
117	404452540	vřeko plastové na sloupek D 70mm	3,0000 ks	18,60	55,80	21%	11,72	67,52
118	404452570	svorka upínací na sloupek D 70mm	73,0000 ks	74,70	5 453,10	21%	1 145,15	6 598,25
120	40445619	zákazové, příkazové dopravní značky B1-B34, C1-15 500mm	12,0000 ks	575,00	6 900,00	21%	1 449,00	8 349,00
119	40445620	zákazové, příkazové dopravní značky B1-B34, C1-15 700mm	8,0000 ks	894,00	7 152,00	21%	1 501,92	8 653,92
123	40445625	informativní značky provozní IP8, IP9, IP11-IP13 500x700mm	1,0000 ks	764,00	764,00	21%	160,44	924,44
122	40445626	informativní značky provozní IP14-IP29, IP31 750x1000mm	2,0000 ks	3 150,00	6 300,00	21%	1 323,00	7 623,00
121	40445650	dotatkové tabulky E7, E12, E13 500x300mm	19,0000 ks	432,00	8 208,00	21%	1 723,68	9 931,68
Součet za 11 - Svislé dopravní značení				36 809,90			7 730,08	44 539,98
VRN 1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce								
092	011434000R	Měření hluku před a po dokončení stavby včetně vyhodnocení	-1,0000 kpl	490 400,00	-490 400,00	21%	-102 984,00	-593 384,00
Součet za VRN 1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce				-490 400,00			-102 984,00	-593 384,00
VRN 7 -								
100	072103022	Zajištění DIO komunikace I. třídy - realizace	1,0000 kpl	147 033,25	147 033,25	21%	30 876,98	177 910,23
Součet za VRN 7 -				147 033,25			30 876,98	177 910,23
CELKEM Objekt: 999_01 - Dodatek č. 1				-427 946,76			-89 868,82	-517 815,58

Rozpis DPH:

Typ daně	% DPH	Základ	DPH	Celkem s DPH	Počet
CZ Sazba základní	21%	-427 946,76	-89 868,82	-517 815,58	33
CELKEM		-427 946,76	-89 868,82	-517 815,58	

POVĚŘENÍ

Představenstvo obchodní společnosti M - SILNICE a.s.,
se sídlem v Pardubicích, Husova 1697, PSČ 530 03, IČO: 421 96 868, zapsané v obchodním rejstříku
u Krajského soudu v Hradci Králové, v oddíle B, vložce č. 430 (dále jen „společnost“),
jediným panem **Ing. Václavem KUČEROU**, předsedou představenstva,
a panem **Mgr. Michalem KROPÁČEM**, členem představenstva, tímto

pověřuje

pana **Ing. Zdeňka BABKU**, narozeného dne 3. března 1964, bytem Štechova 685/1, 500 09 Hradec
Králové, místopředsedu představenstva společnosti, k provádění níže uvedených úkonů jménem
společnosti

v záležitostech obchodních vztahů:

- uzavírat obchodní smlouvy do výše 20 000 000 Kč (slovy dvacet milionů korun českých) bez
DPH jednotlivého kontraktu.

Hradec Králové 2. února 2019



Ing. Václav KUČERA
předseda představenstva
M – SILNICE a.s.



Mgr. Michal KROPÁČ
člen představenstva
M – SILNICE a.s.

Pověření přijímá:

Hradec Králové 2. února 2019



Ing. Zdeněk BABKA
místopředseda představenstva
M – SILNICE a.s.

Platnost do: neurčito

Pověření vyhotoveno v počtu (ks): 10x

Tuto plnou moc obdrží:

- 1 x představenstvo společnosti M - SILNICE a.s.
- 1 x Ing. Zdeněk Babka
- 1 x správce evidence
- 7 x obchodní oddělení

ev. č.: Z_2019_010_CZ